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SPRAWOZDANIE 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubrańcu z realizacji zadań oraz 

wykorzystania środków finansowych z zakresu pomocy społecznej 

za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 

 
 Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem pomocy 

społecznej jest podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Korzystanie z pomocy społecznej jest dobrowolne dla osób i rodzin, które własnym staraniem 

nie są w stanie poradzić sobie z problemami samodzielnie.  

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania 

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej.   

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu w okresie sprawozdawczym realizował 

zadania własne oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z poniższych ustaw 

i rozporządzeń: 

• Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

• Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

• Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

• Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

• Ustawy z dnia 4 listopada 2016 o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem;” 

• Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

• Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

• Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych; 

• Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

• Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa; 

• Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego; 

• Uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2014-2028; 

• uchwał rady gminy, zawartych umów, porozumień i programów ministerialnych. 

 

Zatrudnienie w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu. 

W 2025 roku  kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 17 osób w tym: 

- kadra kierownicza 1 osoba; 

- pracownicy socjalni 5 osób; 

- pozostali pracownicy -11 osób w tym: 

- księgowa; 
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- inspektor ds. świadczeń rodzinnych; 

- asystent rodziny; 

- referent ds. dodatków mieszkaniowych i opiekunek; 

- referent ds. świadczeń wychowawczych; 

-referent ds. funduszu alimentacyjnego i świadczeń rodzinnych 

- 5 opiekunek osób starszych wykonujących usługi opiekuńcze w ośrodku pomocy. 

Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej 10 pracowników  posiada wykształcenie 

wyższe, 6 wykształcenie średnie oraz jedna osoba wykształcenie zawodowe. Ponadto jedna osoba 

posiada specjalizację I stopnia w zawodzie pracownika socjalnego oraz jedna osoba posiada 

specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Ośrodek miał zawarte umowy zlecenie z 3 osobami 

świadczącymi usługi w ramach programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością ”dla  jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025 oraz z 3 osobami 

świadczącymi Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu 

zamieszkania.  

Zatrudniony jest także pracownik na umowę zlecenie do obsługi informatycznej ośrodka. 

 

 W 2025 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu na realizację zadań 

w poszczególnych rozdziałach: pomoc społeczna, rodzina i pozostała działalność wydatkował kwotę 

– 9 448277,95 zł w tym ze środków Funduszu Pomocy wydatkowano 9719,42 zł. 

 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej należy: 

– przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, które przysługują osobom całkowicie 

niezdolnym do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniającym kryterium 

dochodowe. Na to świadczenie otrzymaliśmy dotację z budżetu wojewody, plan wynosił 

383 121,00 zł. Wypłaciliśmy zasiłki stałe 44 osobom na łączną  kwotę 382 739,58 zł:  w tym 

5 osobom pozostającym w rodzinie na kwotę 25 853,00 zł oraz 38 osobom samotnie 

gospodarującym w wys. 356 886,58 zł.  

– przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, które przysługują osobom i rodzinom 

o dochodach nie przekraczających ustawowego kryterium dochodowego w szczególności 

ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania 

lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. Plan 

na to zadanie wynosił 589 041,00  zł wydatkowaliśmy kwotę 577 495,84 zł  zasiłki pobierało 

137 rodzin. 

– zapewnienie posiłku oraz dożywianie dzieci – wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole 

i w domu" obejmuje lata 2024- 2028 r. Program jest realizowany zgodnie z  umową 

i aneksami do umowy zawartą z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, który dofinansowuje 

to zadanie w 80%, wkład własny wynosi 20%. Na ten cel wydatkowano łącznie kwotę  

78 875,00 zł w tym 63 100,00 zł  dotacja z budżetu państwa, 15 775,00 zł- środki własne 

gminy. Z dożywiania w szkole i przedszkolu skorzystało 62 uczniów- dożywianie dotyczyło 

szkół: w Zgłowiączce, w Sarnowie w Lubrańcu oraz w Przedszkolu Samorządowym 

w Lubrańcu- wydatkowano 44 981,00 zł. W ramach programu wypłaciliśmy zasiłki celowe 

z przeznaczeniem na zakup posiłku. Zasiłek otrzymały 124 rodziny - na kwotę 33 894,00 zł. 

Ustalono kryteria przyznawania zasiłków celowych w ramach Programu, które zostały 

wypłacone w okresie jesienno-zimowym. 

– w kwestii dożywiania współpracowaliśmy z Caritasem we Włocławku przy realizacji 

programu żywnościowego fundusz europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 – 
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podprogram 2023. Pomocą żywnościową w ramach programu mogą być objęte osoby 

i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji, których dochód nie przekracza 265% kryterium 

dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 2056,40 zł dla osoby 

samotnie gospodarującej i 1590,00 zł dla osoby w rodzinie. Ośrodek wydał   paczki 

żywnościowe dla 410 osób, składające się z 18 produktów (cukier, groszek z marchewką, 

dżem truskawkowy, makaron, mąka, płatki owsiane, herbatniki, kawa zbożowa, mleko, ser 

żółty, szynka wieprzowa, szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, szprot w oleju, olej, fasolka 

po bretońsku, koncentrat pomidorowy, miód ). Żywność wydawano dwa razy w miesiącach: 

czerwcu i lipcu 2025 r.  Dokonaliśmy także zapłaty za transport żywności w kwocie 738 zł. 

Ośrodek nadal korzysta z tej formy wsparcia. 

– przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, które stanowią pomoc doraźną 

w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów leczenia i leków, opału, żywności, 

przedmiotów domowego użytku, odzieży czy pokrycie kosztów pogrzebu. Zasiłki celowe 

przyznano 34 rodzinom na kwotę 25 010,15 zł -w tym 5 specjalnych zasiłków celowych, 

gdzie dochód przekraczał kryterium dochodowe a rodzina znalazła się w trudnej sytuacji 

życiowej m.in z powodu zdarzenia losowego tj. choroby, pożaru, oraz jeden zasiłek celowy 

na sprawienie pogrzebu.  

– organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych- gmina przeznaczyła 539 660,23 zł Usługi 

świadczone były 34 podopiecznym przez 5 opiekunek. Odpłatność roczna od podopiecznych 

wyniosła 75 956,57 zł. Koszt jednej godziny usług wynosił  24 zł do czerwca 2025 r., 

a od lipca 2025 r. – 30,50 zł.  

– kierowanie i ponoszenie kosztów pobytu w domach pomocy społecznej- roczny koszt wyniósł 

444 060,39 za pobyt 10 osób w Domach Pomocy Społecznej: w Zakrzewie,  Kowalu, 

Kurowie, Włocławku, Izbicy Kuj., Toruniu, Nakle nad Notecią i Dzbańce Branice. 

– kierowanie osób do ośrodków wsparcia tj. schronisk dla bezdomnych- ponieśliśmy koszt 

1 576,38 zł  za pobyt 1 osoby w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

plan 7268,00 zł.  

– opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały, jeżeli 

nie podlegają ubezpieczeniu z innego tytułu. Ubezpieczono 26 osób  na kwotę 28 484,90 zł 

– praca socjalna - jest świadczona na rzecz lepszego funkcjonowania osób i rodzin 

w ich środowisku, pomocy w rozwiązywaniu ich problemów. 

– dodatki mieszkaniowe -wypłacono 372 dodatki dla 42  rodzin na kwotę 107 604,63 zł. Średnia 

wysokość dodatku wynosiła 286,18 zł. W tym rozdziale realizowano również zadanie  

dotyczące wypłaty bonu energetycznego.  Na wypłatę bonu energetycznego poniesiono 

wydatki w kwocie 1 398,37 zł w tym na wypłatę świadczeń  1357,64 zł oraz  na obsługę 

zadania 40,73 zł. Zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o bonie 

energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 

gazu ziemnego i ciepła systemowego. W 2025 roku wypłacono 7 świadczeń  bonu 

energetycznego. Zgodnie  z ustawą o bonie energetycznym rozpatrzenie wniosków 

następowało do końca grudnia 2024 r. , jednakże z uwagi na brak informacji zwrotnej z ZUS 

i KRUS o dochodach wnioskodawców, nie było możliwości rozpatrzenia ich w ustawowym 

terminie.   

– wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej – koszt pobytu 15 dzieci w  pieczy zastępczej 

tj. w rodzinach zastępczych spokrewnionych, niespokrewnionych oraz zawodowych    
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umieszczonych jest  sześcioro dzieci, natomiast dziewięcioro  dzieci umieszczonych zostało 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w Brzeziu i w Lubieniu Kujawskim.  

Ogólny koszt utrzymania dzieci w pieczy zastępczej w 2025 oku  wyniósł 327 873,20 zł. 

Środki te są przekazywane do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.  

Koszty związane z pracą asystenta rodziny wyniosły w 2025  r.  łącznie 112 067,42 zł. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubrańcu zgodnie z umową zawartą 

pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Gminą Lubraniec realizował zadanie 

polegające na dofinansowaniu ze środków Funduszu Pracy zadań wykonywanych przez 

asystenta rodziny w ramach rządowego programu "Asystent rodziny w 2025 r." W ramach 

programu gmina otrzymała dofinansowanie do kosztów zatrudnienia asystenta w wysokości 

30% poniesionych wydatków na wynagrodzenia i pochodne w 2025 roku. tj. kwotę 21 237,20 

zł oraz na wypłatę dodatku do wynagrodzenia w wysokości 2400 zł, z wkładem własnym 

wynoszącym 600 zł. 

– w ubiegłym roku przygotowaliśmy paczki wigilijne (żywnościowe) dla podopiecznych 

pobierających zasiłki stałe oraz dla osób u których świadczone były usługi opiekuńcze. 

Przygotowano 56 paczek na łączną kwotę  4128,44 zł. 

– utrzymanie ośrodka w dziale pomoc społeczna- ogólny koszt 1 172 125,59 zł w tym 

dofinansowanie z budżetu wojewody 340 479,40 zł (168 328,91 zł na utrzymanie ośrodka 

i 172 150,49 zł z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne). W dziale pomoc społeczna 

wydatkowano kwotę 3 491  684,97 zł. 

Zadania zlecone gminie 

 

Do tego zadania należą świadczenia rodzinne, które są finansowane z budżetu państwa. Ustawa 

określa następujące świadczenia: 

– zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, 

– świadczenia rodzicielskie, 

– świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, zasiłek dla 

opiekuna i specjalny zasiłek opiekuńczy, 

Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania świadczeń rodzinnych wynosi 674 zł. na osobę 

w rodzinie lub 764 zł., jeżeli w rodzinie wychowuje się dziecko niepełnosprawne, posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności. Dochód rodziny jest ustalany na podstawie dochodu z roku 

kalendarzowego poprzedzającego okres zasiłkowy. Okres zasiłkowy na który przyznawany jest 

zasiłek rodzinny trwa od 1 listopada 2024 r. do 31 października 2025 r. - dochody przyjmuje się 

z roku 2023 i kolejny okres od 1 listopada 2025 r. do 31 października 2026 r. - przyjmuje się dochody 

za rok 2024. 

Zasiłek rodzinny przyznawany jest w zależności od wieku dziecka pozostającego na utrzymaniu 

osoby uprawnionej i wynosi: 

– 95 zł. na dziecko do 5 roku życia 

– 124 zł. na dziecko powyżej 5 roku życia 

– 135 zł. na dziecko powyżej 18 roku życia, w przypadku nauki w szkole, nie dłużej niż        

do 21 roku życia lub 24 roku życia w przypadku dziecka niepełnosprawnego 

do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 

– urodzenia dziecka - świadczenie jednorazowe – 1 000 zł. 

– opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 400 zł. miesięcznie 
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– samotnego wychowywania dziecka – 193 zł. i nie więcej jak 386 zł. na wszystkie dzieci a 

w przypadku dziecka z niepełnosprawnością kwotę dodatku zwiększa się o 80 zł nie więcej 

niż 160 zł na wszystkie dzieci 

– wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej (na 3 i następne dziecko uprawnione do 

zasiłku rodzinnego - 95 zł.) 

– kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 90 zł. do 5 lat., 110 zł. powyżej 5 lat,  

do ukończenia 24 lat, jeżeli się uczy. 

– rozpoczęcia roku szkolnego – 100 zł. jednorazowo 

– podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania – 113 zł. miesięcznie  

na zamieszkiwanie w internacie i 69 zł. na dojazd do szkoły ponadpodstawowej 

a w przypadku dziecka niepełnosprawnego także w przypadku szkoły podstawowej. 

Ogółem na zasiłki rodzinne z dodatkami wypłaciliśmy 460 984,29 zł. 

Następnym świadczeniem są zasiłki pielęgnacyjne w wys. 215,84 zł., które przyznawane 

są niezależnie od dochodu - dla dziecka niepełnosprawnego, dla osoby o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ale pod warunkiem, jeżeli 

niepełnosprawność powstała przed 21 r. życia i osobie, która ukończyła 75 lat i nie nabyła uprawnień 

emerytalno-rentowych. Na ten cel wydatkowaliśmy kwotę 516 505,12 zł. 

– zapomoga z tytułu urodzenia dziecka "becikowe" w wys. 1 000 zł. jednorazowo                     

i przysługuje jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1 922 zł. Z tej formy pomocy 

skorzystało 18 osób, wydatkowaliśmy 18 000,00  zł. 

– świadczenia pielęgnacyjne przysługują niezależnie od dochodu w kwocie 3287 zł  

miesięcznie matce lub ojcu, opiekunowi prawnemu, którzy nie podejmują lub rezygnują 

z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem na ten cel 

wypłacono kwotę 3 301 809,98 zł. 1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa o świadczeniu 

wspierającym, która zmieniła zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego w ten 

sposób, że nie są przyjmowane wnioski w związku ze sprawowaniem opieki nad osobami 

niepełnosprawnymi powyżej 18 roku życia. Osoby uprawnione do pobierania świadczenia 

przed wejściem w życie ustawy zachowują do niego prawo, nie dłużej jednak niż na okres 

na jaki zostało przyznane (świadczenie w fazie wygaszania). 

– zasiłek dla opiekuna również jest w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawną osobą 

dorosłą przez osobę nie podejmującą zatrudnienia lub rezygnującą z zatrudnienia.  

Świadczenie pobierała 1 osoba na kwotę 7 440,00 zł.  Wysokość świadczenia wynosi 620 zł. 

miesięcznie. Świadczenie to jest w fazie wygaszania i nie  są przyjmowane nowe wnioski. 

– specjalny zasiłek opiekuńczy również w takim celu jak poprzedni lecz uwarunkowany jest 

dochodem rodziny (764 zł.- nie może przekroczyć by otrzymać to świadczenie) Na ten cel 

wydatkowano 3720,00 zł, wypłacono 6 świadczeń. 

– świadczenie rodzicielskie – przysługuje bez względu na dochód osobom, które nie mają 

możliwości pobrania świadczenia z innego tytułu i wynosi 1 000 zł.  Wypłacono 140 

świadczeń na kwotę 128 879,30  zł. 

– za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna oraz specjalny zasiłek 

opiekuńczy opłacamy składki emerytalno-rentowe i składki zdrowotne jeżeli nie podlegają 

ubezpieczeniu z innego tytułu. Składki społeczne płaciliśmy za 48 osób na kwotę 

455 429,71 zł a zdrowotne za 28 osób na kwotę – 89 329,41 zł. 
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– fundusz alimentacyjny- świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują (jeżeli 

egzekucja jest bezskuteczna), osobie uprawnionej do ukończenia 18 r. ż. albo w przypadku 

gdy uczy się w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia albo w przypadku 

posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności bezterminowo. Świadczenia 

alimentacyjne przysługują w wysokości alimentów ustalonych przez sąd, jednak nie więcej 

jak 1000,00 zł. na dziecko. Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania z tego 

funduszu nie może przekroczyć 1209 zł. na 1 osobę. 

Okres zasiłkowy trwa od 01 października do 30 września następnego roku. Dłużnik alimentacyjny 

jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości 

wypłaconych świadczeń wraz z ustawowymi odsetkami. 

Ogółem w roku sprawozdawczym wypłacono 591 świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

(46 osobom) na kwotę 304 550,29 zł. 

Kwota odzyskanych środków w toku prowadzonych postępowań wynosiła – 214 563,13 zł. w tym 

z FA – 210 302,84 zł z tego do wojewody 170 563,35 zł, do gminy 39 739,49 zł. Natomiast z zaliczki 

alimentacyjnej 4260,29 zł. w tym po połowie do wojewody i do gminy. Zaległości z ZA i FA wynoszą  

6 006 473,53 zł. Wszyscy dłużnicy są zgłoszeni do Krajowego Rejestru Dłużników. 

– świadczenie wychowawcze- od 1 czerwca 2022 r. realizację świadczeń wychowawczych 

prowadzi ZUS, MGOPS wypłaca jedynie zaległe świadczenia przyznane informacją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego lub informacją Burmistrza Lubrańca za okresy sprzed 

01.06.2022 r., w których stosuje się przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego. Na ten cel w 2025 r. wydano 6500,00 zł – świadczeń w tym na świadczenia 

4500,00 zł oraz koszty obsługi 2000,00 zł.  

– w 2018 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu kobiet i rodzin "za życiem", która daje 

możliwość wsparcia rodzinom, gdzie urodziło się dziecko niepełnosprawne, w 2025 roku nie 

wypłacono żadnych świadczeń z tego tytułu.  

– wydatki dotyczące obsługi wypłaty świadczeń rodzinnych i świadczeń wychowawczych 

wyniosły – 217 743,54   zł w tym 58 988,54 zł środki własne. 

Ośrodek realizuje także specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, które są zadaniem zleconym gminie finansowanym z budżetu 

wojewody. Są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Pomocy w tej formie udzielono 4 rodzinom, z pomocy skorzystało sześcioro dzieci 

niepełnosprawnych, koszt realizacji usług wyniósł 112 060,00  zł, z czego odpłatność za te usługi 

od rodzin wyniosła 5971,15 zł. 

– karta dużej rodziny- kolejne zadanie zlecone – przysługuje rodzinom wielodzietnym 

z co najmniej trójką dzieci oraz rodzicom, którzy nie mają już dzieci na utrzymaniu 

ale  w przeszłości wychowywali 3 dzieci, z tym, że w tych rodzinach karty przysługują tylko 

rodzicom.  W 2025 roku wydaliśmy 46 kart dla rodzin wielodzietnych (złożono 22 wnioski) 

Koszt zadania wyniósł 457,00 zł finansowany jest z budżetu państwa. 

Razem w dziale rodzina wydatkowaliśmy kwotę 5 956 5892,98 zł. 

 W 2025 roku Ośrodek realizował wypłaty z Funduszu Pomocy, który został utworzony w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wydatki 

realizowane przez Ośrodek z powyższego funduszu przedstawiały w 2025 roku  się następująco: 
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– zasiłek stały dla obywatela Ukrainy- plan 2415,00 zł, wykonanie 2414,92 zł.  

– w omawianym okresie sprawozdawczym poniesiono wydatki związane z wypłatą 

becikowego, świadczenia rodzicielskiego i zasiłków rodzinnych dla obywateli Ukrainy . 

Wydatkowano na ten cel 7 304,50 zł , plan- 7338,00 zł.  

Zadanie realizowane na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z  konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, świadczenia finansowane 

z budżetu państwa. 

 W okresie sprawozdawczym Ośrodek realizował zadanie w ramach                                                                                                                  

resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością" dla jednostek samorządu terytorialnego - edycja 2025. Program ma na celu 

wsparcie osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym, umiarkowanym, lub traktowane na równi 

do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 z późn. 

zm.) oraz dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Wydatkowano na ten 

cel 139 706,50 zł, środki pochodziły z Funduszu Solidarnościowego, z tej formy pomocy skorzystało 

13 osób niepełnosprawnych. W ramach Programu zatrudniono na umowę zlecenie 3 asystentów 

osoby niepełnosprawnej. Program jest nadal kontynuowany, Ośrodek przystępuje do kolejnej edycji. 

 W zakresie przeciwdziałania przemocy domowej zgodnie z założeniami wynikającymi 

z Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, przyjętego 

Uchwałą Rady Ministrów Nr 205 z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 1232 ze zm.) 

przewidywane jest finansowanie zespołów interdyscyplinarnych działających w ramach gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy domowej, których tworzenie jest zadaniem własnym gminy 

wynikającym z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Wydatki 

związane z funkcjonowaniem Zespołu Interdyscyplinarnego poniesione w 2025 roku to kwota 

5978,06 zł, plan- 6000,00 zł.  

 W związku z realizacją rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027„ ustanowionego 

Uchwałą Rady Ministrów nr 63 z dnia 24 czerwca 2024 r. Ośrodek realizował wypłatę dla asystenta 

rodziny w formie dodatku motywacyjnego w wysokości 1000 zł brutto wraz z pochodnymi 

pracodawcy. Na ten cel otrzymano dotację w wysokości 14 362,00 zł, wydatkowano- 14 360,40 zł. 

Dodatek był wypłacany w okresie od 1 stycznia 2025 r. do  31 grudnia 2025 r. 

Dodatki motywacyjne zostały wypłacone także pracownikom ośrodka zgodnie z ustanowionym 

rządowym programem "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027". Dodatek wypłacany był 

w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. w wysokości 1000 zł brutto wraz z pochodnymi 

pracodawcy. Na ten cel otrzymano dotację w wysokości 178 562,00 zł. w ramach której 

wydatkowano kwotę 172 150,49 zł ( dodatki otrzymywało 13 pracowników). 

 

Potrzeby na 2026 r. 

 

W dziale pomoc społeczna zaplanowane wydatki wynoszą 3 361 047,00 zł w tym dotacja wojewody 

– 1 182 505,00 zł., środki własne gminy – 2  178 542,00 zł. 

W skład tego działu wchodzą: 
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– zasiłki stałe - otrzymany plan to – 238 646,00 zł 

– zasiłki okresowe – plan to kwota 524 976,00 zł. 

Co miesiąc robione jest sprawozdanie z realizacji zadań dlatego też w ciągu roku plan jest zawsze 

zwiększany tak aby zabezpieczyć wszystkie potrzeby. 

– w rozdziale składki na ubezpieczenie zdrowotne plan wynosi 25 496,00 zł. za osoby 

pobierające zasiłki stałe. 

– plan na dodatki mieszkaniowe wynosi – 110 000,00 zł. 

– na usługi opiekuńcze przewiduje się 663 161,00 zł w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze 

– dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 81 760,00  zł. 

– w 2026 r. zaplanowane są również środki na wieloletni rządowy program        

"Posiłek w szkole i w domu" w wys.  75 167, w tym z budżetu wojewody 45 100 zł, środki 

ulegają zwiększeniu adekwatnie do wydatkowania i potrzeb, przewiduje się przeznaczyć 

na program kwotę 110 000,00 zł. 

– zaplanowane są środki w wys. 450 000,00 zł na pokrycie kosztów pobytu w domach pomocy 

społecznej 10 byłych mieszkańców naszej gminy. Potrzeby w tym zakresie są duże ponieważ 

każdego roku wzrastają średnie miesięczne koszty utrzymania mieszkańca w domu pomocy 

społecznej; 

– planowany budżet na zasiłki celowe wynosi 30 000,00 zł. Jest to kwota przeznaczona 

na wypłatę zasiłków celowych np. na pokrycie kosztów pogrzebu, kosztów leków, energii 

elektrycznej, opału,  w tym także klęski żywiołowej, czy zdarzeń losowych, które są znacznie 

wyższe jak podstawowe zasiłki, a także z przeznaczeniem na wypłatę specjalnych zasiłków 

celowych dla osób i rodzin, których dochody przekraczają ustawowe kryterium dochodowe, 

a które znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej. 

– ośrodki wsparcia a konkretnie środki na pokrycie kosztów pobytu osób bezdomnych 

w schroniskach dla osób bezdomnych. Plan wynosi 21 600,00 zł. 

– plan na 2026 r. w dziale rodzina wynosi 4 600 916,00 zł w tym budżet wojewody 

4 164190,00zł a fundusz gminy – 436 726,00 zł w tym świadczenia rodzinne i fundusz 

alimentacyjny – 4 129 835,00 zł wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej- 404 726,00 

zł wydatki na ten cel są wysokie, wiąże się to ze wzrostem miesięcznych kosztów utrzymania 

dzieci w placówkach opiekuńczo- wychowawczych i w rodzinach zastępczych, ponadto 

osoby będące rodzinami zastępczymi mogą zwracać się o pomoc koordynatora pieczy 

zastępczej, którego przydziela PCPR- jego pomoc jest również odpłatna, KDR- 400 zł oraz 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne SZO, 

ZDO – 65 955,00 zł. 

– należy poinformować, że plan jest na bieżąco aktualizowany, dostosowywany do wydatków 

i potrzeb. Jednocześnie należy wyjaśnić, że trudno jest przewidzieć wydatki na cały rok, 

z uwagi na trudne do przewidzenia i zaplanowania wydatki związane z opłatami kosztów 

utrzymania mieszkańców w DPS, ponieważ w ciągu roku osoby mogą zostać umieszczone 

w placówce i wówczas wydatki wzrastają, podobnie wygląda sytuacja z placówkami 

opiekuńczo- wychowawczymi lub rodzinami zastępczymi, gdzie dzieci zostają umieszczone 

na podstawie decyzji Sądu lub interwencyjne, co również jest trudne do przewidzenia. 

– Pragnę zachęcić państwa radnych i sołtysów do większej współpracy, abyście Państwo 

informowali Ośrodek o rodzinach i osobach zamieszkujących na Państwa terenie, 
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potrzebujących pomocy lub co do których istnieje podejrzenie, że rodzina ma problemy 

z którymi nie może sobie sama poradzić. 

 

Lubraniec, 02.06.2026 r. 

 

Kierownik MGOPS 

 

Izabela Nazdrowicz 


